

Zwracamy się do Państwa z serdeczną prośbą o wzięcie czynnego udziału w przygotowaniu materiałów do pamiątkowego albumu uczniów uczęszczających do polskiej szkoły nr 30 we Lwowie w ciągu jej istnienia. Pragniemy w ten sposób pozostawić ślad w pamięci zbiorowej o tej garstce Polaków, którzy pozostali po repatriacji 1946 roku we Lwowie.

Podajemy się redakcji, wydania oraz zdeponowania powstałego albumu w Ossolineum we Wrocławiu. Album zostanie opracowany według podanej niżej ankiety. Ponieważ podczas redagowania może pojawić się potrzeba uściślenia czy uzupełnienia nadesłanych informacji, prosimy o przesłanie aktualnych adresów, numerów telefonów ewentualnie numerów fax.

Termin nadsyłania materiałów – 31 XII 2003 rok.

Z poważaniem

**Krystyna Węgiel-Maksymowicz**  
doc. dr hab. med.

**Proponowana ankieta:**

1. Dane osobowe: imię i nazwisko (kobiety: panieńskie i po mężu), data i miejsce urodzenia, adres – ulica, dzielnica zamieszkania w czasach lwowskich, adres obecny.
  2. Data rozpoczęcia, zakończenia lub przerwania nauki w szkole nr 30.
  3. Przebieg (ewentualnej) dalszej edukacji, studiów lub pracy zawodowej.
  4. Prezentacja ciekawego, wzruszającego lub zabawnego epizodu z życia szkolnego w Szkole Nr 30.
  5. Opis innego istotnego wydarzenia z życia byłego ucznia Szkoły Nr 30 niezwiązany już ze szkołą.
- Prosimy o dołączenie fotografii z czasów młodości i współczesnych lub – ewentualnie w razie braku takich – z dowolnego okresu życia.

**Adres kontaktowy:**

05-840 Brwinów k/Warszawy  
ul. Kępińska 7A  
tel. (0-prefix-22) 729-41-36

**Zaproszenie do szkolnej izby pamięci**

Gimnazjum Nr 15 w Częstochowie przyjęło imię słynnego lwowskiego matematyka Stefana Banacha. Wraz z uroczystością nadania imienia szkole zostało zainaugurowane mini-muzeum patrona szkoły. Otwarcia dokonali zaproszeni goście, m.in. pani Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta – mgr A. Rychter i prezes Częstochowskiego Oddziału TMLIKPW mgr W. Baczyński.

W zagospodarowanej sali można odnaleźć pamiątki z okresu międzywojennego. Pomieszczenie utrzymane jest w stylu pokoju mieszkalnego z tego okresu. Są tu fotele, lampa, stylowe biurko nakryte serwetą, a wszystko utrzymane w kolorze ciepłego beżu. Ściany zdobią pamiątkowe zdjęcia z pobytu grona pedagogicznego we Lwowie. Znajduje się tu także portet patrona szkoły ufundowany przez jedną z klas oraz kalendarium jego życia. Na regale wyeksponowane są materiały przekazane przez członków Częstochowskiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

W muzeum odbywają się spotkania Samorządu Szkolnego oraz redakcji szkolnych gazetek. W kameralnej atmosferze odbywają się pogadanki z zapraszonymi gośćmi. Obecnie w szkole powstała inicjatywa założenia Młodzieżowego Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Spotkania tej organizacji będą również odbywały się w atmosferze Lwowa z okresu międzywojennego.



*W niepowtarzalnej atmosferze Lwowa i Krakowa młodzież poznaje historię, literaturę, prowadzi dyskusje.*

Droga do stworzenia mini-muzeum była długa i pracochłonna. Wymagała pełnego zaangażowania grupy osób. Trudnością największą było zebranie funduszy na remont pomieszczenia. Tutaj inicjatywę wykazał Samorząd Szkolny pod opieką p. mgr M. Deski i szkolna świetlica p. mgr M. Maj i mgr E. Chańczyńskiej, które to kierowały apele do uczniów, rodziców i sponsorów z prośbą o wsparcie. Tym sposobem wyremontowano pomieszczenie, a w jego zagospodarowanie włączyła się większość szkolnej społeczności.

Obecnie zajmujemy się udoskonalaniem naszego mini-muzeum, pragniemy wymieniać nasze ekspozycje. Poszukujemy nadal materiałów, pamiątek, które mogłyby zaszczyścić nasze muzeum.

Pragniemy zaprosić osoby zainteresowane tym tematem do współpracy z nami. Pamiętajmy słowa wielkiego poety C.K. Norwida:

„Przeszłość to dzisiaj – tylko cokolwiek bardziej odległa”.

**Opracowanie:**

**mgr Małgorzata Deska**  
**mgr Agnieszka Henkel**

**Apel młodzieży Gimnazjum Nr 15 im. Stefana Banacha w Częstochowie**

W związku z nadaniem szkole imienia Stefana Banacha, wybitnego lwowskiego matematyka i otwarciem MINI-MUZEUM PATRONA SZKOŁY zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli z prośbą o pomoc w zebraniu eksponatów do muzeum. Jesteśmy zainteresowani wszelkimi przedmiotami, materiałami itp. z okresu międzywojennego pochodzącymi ze Lwowa lub Krakowa. Dzięki ogromnej pomocy ze strony Częstochowskiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich udało nam się zainaugurować mini-muzeum i pokazać w nim szereg pamiątek. Cenne będzie dla nas wsparcie zarówno materialne jak i finansowe. Wszystkich odwiedzających Częstochowę zapraszamy do naszego mini-muzeum.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt:

Gimnazjum Nr 15  
im. Stefana Banacha w Częstochowie  
ul. Jasnogórska 84/90  
tel. (034) 368-15-25  
mgr Małgorzata Deska

Z góry dziękujemy za okazaną życzliwość